METRUSEY

IMSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL

RESUMO DAS INFORMAGOES SOBRE O DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS

PLANO DE BENEFICIOS |

SEGMENTO

OUTUBRO 2024

GESTAO PROPRIA

SET/24
% EM RELACAO AO

RECURSO
GARANTIDOR

RENDA FIXA

RENDA VARIAVEL

INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

EMPRESTIMO PESSOAL

OUTROS (Disponivel e Outros Realizaveis)
TOTAL GESTAO PROPRIA

PLANO DE BENEFICIOS II

SEGMENTO

ouT/24
% EM RELACAO AO
RECURSO
GARANTIDOR
1.216.140.528,74 75,34%
47.629,92 0,00%
62.238.671,63 3,86%
9.597.898,68 0,59%
61.684.398,83 3,82%
1.349.709.127,80 83,61%

1.202.621.065,47
47.629,92
62.369.314,41
9.725.129,04
62.728.750,35
1.337.491.889,19

74,71%
0,00%
3,87%
0,60%
3,90%

83,08%

SET/24
% EM RELACAO AO

RECURSO
GARANTIDOR

RENDA FIXA

RENDA VARIAVEL

INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

EMPRESTIMO PESSOAL

OUTROS (Disponivel e Outros Realizaveis)
TOTAL GESTAO PROPRIA

POSICAO CONTABIL EM 31.10.2024

ouT/24
% EM RELACAO AO
RECURSO
GARANTIDOR

1.241.179.225,19 61,62%
33.970,08 0,00%
29.782.126,24 1,48%
46.938.906,26 2,33%
52.605.245,99 2,61%
1.370.539.473,76 68,05%

1.231.862.946,08
33.970,08
29.895.495,50
46.374.764,62
53.869.734,08
1.362.036.910,36

61,48%
0,00%
1,49%
2,31%
2,69%

67,98%

1del
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