

## RESUMO DAS INFORMAÇÕES SOBRE O DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS OUTUBRO 2024

## **GESTÃO PRÓPRIA**

## PLANO DE BENEFÍCIOS I

	OUT/24		SET/24	
SEGMENTO	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR
RENDA FIXA	1.216.140.528,74	75,34%	1.202.621.065,47	74,71%
RENDA VARIÁVEL	47.629,92	0,00%	47.629,92	0,00%
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS	62.238.671,63	3,86%	62.369.314,41	3,87%
EMPRÉSTIMO PESSOAL	9.597.898,68	0,59%	9.725.129,04	0,60%
OUTROS (Disponível e Outros Realizáveis)	61.684.398,83	3,82%	62.728.750,35	3,90%
TOTAL GESTÃO PRÓPRIA	1.349.709.127,80	83,61%	1.337.491.889,19	83,08%

## PLANO DE BENEFÍCIOS II

	OUT/24		SET/24	
SEGMENTO	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR
RENDA FIXA	1.241.179.225,19	61,62%	1.231.862.946,08	61,48%
RENDA VARIÁVEL	33.970,08	0,00%	33.970,08	0,00%
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS	29.782.126,24	1,48%	29.895.495,50	1,49%
EMPRÉSTIMO PESSOAL	46.938.906,26	2,33%	46.374.764,62	2,31%
OUTROS (Disponível e Outros Realizáveis)	52.605.245,99	2,61%	53.869.734,08	2,69%
TOTAL GESTÃO PRÓPRIA	1.370.539.473,76	68,05%	1.362.036.910,36	67,98%